

## منهای فوتبال

## کلاف سرمربی تفنگ باز نشد



تیراندازی ایران همیشه به دلیل تحریم‌ها با مشکلاتی همچون کمبود فشنگ، ساچمه‌واسلحه مواجه بوده اما اکنون با شیوع کرونا و بسته شدن مسیرهای پروازی این مشکلات بیشتر از پیش گریبانگیر تیراندازان المپیک شده است. البته در حال حاضر عدم تعیین تکلیف قرار داد سرمربیان، تعطیل شدن اردوها و بی برنامگی مشکلات را دوچندان کرده است. مشخص نشدن آینده همکاری الهام‌هاشمی سرمربی تیم ملی تفنگ باعث ایجاد مشکلات بسیاری شد. تا جایی که تیراندازان ایران برای مشخص شدن این وضعیت اردوی تیم ملی را ترک کردند. با توجه به اینکه فدراسیون نتوانسته مشکلاتش را خودش حل کند پای وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم به ماجرای قرار داد سرمربی تیم ملی تفنگ باز شده است. صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک اعلام کرده که قرار است در کمیته ملی المپیک با حضور خودش جلساتی با تیراندازان ملی پوش برگزار کند تا به مشکلاتشان رسیدگی شود. از طرفی قرار است طاهران و فرهادی زادنیز به این قضیه ورود کنند و جلساتی را با الهام‌هاشمی سرمربی تیم ملی تفنگ داشته باشند تا مشکلات برطرف شود. همچنین صالحی امیری برای پایان دادن به مشکلات مالی مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان برآی خرید مهمات به فدراسیون کمک کرد. حال باید دید سرانجام این کلاف پیچیده باز می‌شود یا فدراسیون با ادامه روزه سکوت، آرامش را بیشتر از این رشته دور می‌کند.

## فردا، روز تصمیم‌گیری برای والیبال

فدراسیون والیبال ایران پس از ارائه سه روش پیشنهادی خود به باشگاه‌ها برای پیگیری ادامه مسابقات لیگ برتر مردان، تا پایان دوشنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۹ به باشگاه‌ها وقت داد تا نظر نهایی خود را اعلام کرده و به یکی از سه روش اعلام شده رای دهند. این سه روش با واکنش‌های سرمربی‌های تیم ملی مواجه شد و آنها از اتهامات خود در نحوه اجرایی این روش‌ها صحبت و تاکید کرده بودند که این اتهامات باید زود به زود رفع شود. میلاد تقوی، دبیر فدراسیون والیبال در این مورد گفت: «پس از اعلام نظر باشگاه‌ها، مسئولان برگزار می‌کنند تا در مسابقات پس از جمع‌بندی نهایی، طی یکی دو روز آینده تصمیم پایانی را اعلام می‌کنند. اگر نظری هم از سوی باشگاه‌ها ارائه شود قطعاً بررسی می‌کنیم تا در صورت امکان مورد استفاده قرار گیرد.» او ادامه داد: «به هر حال نظرات و پیشنهادات باشگاه‌ها نیازمند مذاکره است و اولویت اصلی فدراسیون هم حفظ سلامت بازیکنان و منافع والیبال است. پس قطعاً جوانب و نظرات مختلف را بررسی می‌کنیم تا بهترین تصمیم برای والیبال کشور گرفته شود.» تقوی در مورد احتمال اجرایی شدن پیشنهادات باشگاه‌ها نیز گفت: «تمی خواهیم تصمیمی بگیریم که بعداً پشیمانی به همراه داشته باشد، به همین منظور ابتدا نظر همه دوستان را کسب می‌کنیم تا بهترین تصمیم گرفته شود.»

## دو انتخابی در کشتی آزاد

رقابت‌های انتخابی درون اردوی جوانان ۶۵ و ۷۹ کیلوگرم کشتی آزاد روز پنجشنبه اول آبان در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار می‌شود. پیش از این قرار بود رقابت‌های انتخابی درون اردوی در سه وزن برگزار شود که به دلیل مثبت بودن آزمایش یکی از کشتی‌گیران به ویروس کرونا و ارائه گواهی پزشکی توسط کشتی‌گیر مذکور، کادر فنی به جهت برقراری عدالت و همچنین اطمینان از سلامتی این کشتی‌گیر، تصمیم گرفت مسابقات انتخابی وزن ۷۴ کیلوگرم با یک هفته تأخیر انجام پذیرد. کشتی‌گیران حاضر در این مسابقات باید ۲۴ ساعت قبل از برگزاری در محل فدراسیون کشتی برای انجام تست کرونا حاضر شوند و در صورت منفی بودن نتیجه آزمایش، می‌توانند در این رقابت‌ها حضور یابند. در رقابت‌های انتخابی وزن ۶۵ کیلوگرم امیر حسین مقصودی، امیر محمد یزدانی، پیمان بیابانی، میثم نصیری، شایان حمزه و مرتضی قیاسی باهم به رقابت می‌پردازند و در رقابت انتخابی وزن ۷۹ کیلوگرم نیز پیمان یاراحمدی، علی سوادکوهی، بهمن تیموری و حمید زرین‌پیکر روی تشک می‌روند. این انتخابی با قوانین اتحادیه جهانی (صبح وزن کشتی و دو ساعت بعد کشتی) و دو کیلوگرم رافقی وزن برگزار می‌شود.

## امیدواری بیهوده برای یک بخشش

## چشم‌ها را باز کن!

آخرین فرصت‌های اعتراض پرسپولیس به محرومیت سنگین عیسی آل‌کثیر از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا از راه رسیده و باشگاه تلاش می‌کند که این رای را بشکند اما شواهد و قرائن این طور نشان می‌دهند که امکان بخشش مهاجم قوزم‌ها، چیزی نزدیک به صفر است. شاید باشگاه تنها بتواند زمان محرومیت ستاره‌اش را کاهش بدهد اما بخشش در این پرونده، چندان محتمل نخواهد بود. شاید این اتفاق، یک تلنگر تاریخی برای ورزش ایران در همه سطوح باشد. تجربه‌ای که به یادمان بیاورد در میادین بین‌المللی، باید بیشتر از رفتار و شادی‌مان مراقبت کنیم و بیشتر از قبل حواس‌مان را به تفاوت‌های رقابت‌های داخلی و تورنمنت‌های خارجی بدوزیم.



## آرزای هتور

در اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا در انتخاب روز شروع دوران محرومیت عیسی آل‌کثیر بیش از حد عجله به خرج داد، تردیدی وجود ندارد. در اینکه اگر ماجرا بر عکس می‌شد و یک بازیکن عربستانی قبل از روبه‌رو شدن با حریف ایرانی دست به چنین کاری می‌زد، ای.اف.سی احتمالاً سکوت می‌کرد و حداقل در روز برگزاری بازی چنین حکمی نمی‌داد هم شکی نیست. این اولین بار نیست که این نهاد به همین سرعت علیه تیم‌های ایرانی حکم می‌دهد و در آستانه رویارویی با تیم‌های عربی، به نمایندگی‌های ایران

ضربه می‌زند. همه این فرض‌ها درست هستند اما نباید این موضوع را نادیده گرفت که آرای نهایی ای.اف.سی از فیلترهای مختلفی عبور می‌کنند و اگر به اندازه کافی محکمه‌پسند نباشند، به سادگی رد می‌شوند. برای مثال کنفدراسیون فوتبال آسیا حتی اگر دل خوشی از فوتبال ایران نداشته باشد،

هرگز نمی‌تواند با یک تصمیم سرخود در پرونده شکایت باشگاه النصر، رای به برتری تیم عربستانی بدهد. چرا که فیلترهای مختلفی عبور می‌کنند و اگر به اندازه کافی محکمه‌پسند نباشند، به سادگی رد می‌شوند. برای مثال کنفدراسیون فوتبال آسیا حتی اگر دل خوشی از فوتبال ایران نداشته باشد،

## چهره به چهره

نگاهی به هشت مسابقه جذاب امشب لیگ قهرمانان

## بازگشت ماتادور، تمرین مسی!

## آزماظری

مدتی کوتاه پس از پایان رقابت‌های فصل گذشته، لیگ قهرمانان حالا دوباره به زندگی برمی‌گردد. مرحله گروهی این رقابت‌ها باز هم با همان فرمت همیشگی و البته بدون حضور تماشگر هاب‌گر برگزار خواهد شد. مهم‌ترین تورنمنت باشگاهی فوتبال اروپا بدون حضور هوادارها، همیشه چیزی کم خواهد داشت اما لیگ قهرمانان حتی در چنین شرایطی هم جذاب و تماشایی خواهد بود. در دیدارهای جالب توجه امشب، دو ستاره روبه‌روی تیم‌های سابق‌شان قرار می‌گیرند. بر خورد ایموبیله با تورنمنت روبه‌رو شدن کاوانی با پاریس، می‌تواند هیجان‌انگیزترین ماجراهای امشب را به وجود بیاورد.

## متخصص بورلیگ در بریج

در گروه ال‌لیگ قهرمانان، بیشتر نگاه‌ها به نبرد جذاب استمفورد بریج دوخته خواهد شد. جایی که فرانک لمپارد و پسرها، میزبان قهرمان فصل گذشته رقابت‌های بورولیگ هستند. بازی‌های این فصل جسی، فوق‌العاده جذاب و تماشایی از کار درآمده‌اند و به نظر می‌رسد این مسابقه نیز، گل‌های زیادی

## اتفاق روز

زلاتان و خط و نشانی که برای لوکاکو کشید

## پادشاه نه؛ من خدا هستم!

این زلاتان نبود که به کووید ۱۹ مبتلا شد. این کووید ۱۹ بود که برای چند روز، ناچاراً ایبرارا تحمل کرد و سپس همان طور که انتظار می‌رفت در این نبرد شکست خورد. تا همین چند وقت قبل در فوتبال خودمان این باور وجود داشت که کرونا، دوران فوتبال یک بازیکن را تمام می‌کند اما زلاتان در حوالی ۴۰ سالگی ظرف دو هفته، هم این ویروس و هم اینتر میلان را شکست داد. به نظر می‌رسد ابتلا به کووید ۱۹، شانس ایبرابرا را هبوری میلان در دربی دلامادونینا از بین برده باشد اما او با تمام قدرت به زمین فوتبال برگشت و با دو گل زودهنگام، روسونری را در آستانه یک پیروزی بزرگ قرار داد. آنتونیو کونته برای هر فصل، ۱۲ میلیون یورو از اینتر حقوق می‌گیرد

فوتبال آسیا ساخته نبود اما به نظر می‌رسد همه شواهد به طور کامل علیه ستاره ایرانی هستند و به همین خاطر، دیگر امیدواری چندانی برای بخشش او وجود ندارد. حقیقت آن است که شادی عیسی در همه نقاط دنیا، مصداق یک حرکت نژادپرستانه است. همه می‌دانیم که چنین نیستی هرگز برای این فوتبالیست وجود نداشته اما از طرفی هم همه می‌دانیم که در دادگاه، «حیت» افسراد را قضاوت نمی‌کنند و به نقد عملکرد آنها نمی‌نشینند. آل‌کثیر با نیت درست اقدام به شادی گل کرده اما این تصمیم با استانداردهای بین‌المللی فوتبال همخوانی نداشته و این مهاجر را بدجوری به در دسر انداخته است.

سابقه این شادی خاص گل‌زنی در لیگ برتر ایران و در لباس نفت آبادان و شباهت این شادی به چشم‌های یک پسر کوچک، تنها مدارک باشگاه پرسپولیس در این پرونده هستند که در نگاه اول، چندان محکمه‌پسند به نظر نمی‌رسند. اینکه این رفتار قبلاً در لیگ برتر ایران هم تکرار شده، عملاً مدرک خوبی نیست. چرا که این موضوع به جای تبرئه بازیکن ایرانی، بیشتر ساختارهای انضباطی لیگ برتر ایران را زیر سوال می‌برد. اگر این موضوع به همین راحتی پذیرفته شود، هر کسی می‌تواند ادعا کند که حرکت نژادپرستانه‌اش در زمین، ادای دین به یک چهره خاص بوده است. برای مثال یک نفر می‌تواند در زمین فوتبال سلام نازی‌ها را به نمایش بگذارد و مدعی شود که این کار برای پدر بزرگش انجام داده است. پس ماجرا پیچیده‌تر از آن چیزی است که در فوتبال ایران تصور می‌کنیم. افرادی که به ای.اف.سی برای برخورد با این خوشحالی گرا داده‌اند، تا امروز به موفقیت رسیده‌اند و توانسته‌اند یک ضربه بزرگ به آینده فوتبالی عیسی آل‌کثیر بزنند. متأسفانه خود عیسی هم در این مورد مرتکب یک بی‌احتیاطی بسیار بزرگ شده و پروتکل‌های یک

در پرونده عیسی آل‌کثیر اگر مدارک کافی علیه این بازیکن وجود نداشت، کاری از دست کنفدراسیون فوتبال آسیا ساخته نبود اما به نظر می‌رسد همه شواهد به طور کامل علیه ستاره ایرانی هستند و به همین خاطر، دیگر امیدواری چندانی برای بخشش او وجود ندارد

رقابت بین‌المللی را رعایت نکرده است. شاید این در درجه اول، وظیفه سرپرست ومدیران تیم است که چنین موضوعی را به آل‌کثیر تذکر بدهند. افسشین پیروانی اما ظاهراً انقدر برای کسری خواندن و ژست گرفتن وقت می‌گذارد که دیگر وقتی برای این کار نخواهد داشت.

سرنوشت عیسی آل‌کثیر هم در نوع خودش سرنوشت عجیبی است. او یک عمر جنگیده تا در جایگاه امروز قرار بگیرد و گلی به ثمر برساند که ارزش جشن گرفتن در سطح بین‌المللی را داشته باشد اما حالا به خاطر شادی همین گل، دوران محرومیت راسپی می‌کند. آل‌کثیر یکی از بهترین‌های پرسپولیس در مسیر رسیدن به فینال آسیا بوده و حتی این شانس را داشته که در فهرست مردان سال قاره قرار بگیرد اما به راحتی هر چه تمام‌تر، دیدار نهایی غرب آسیا و آخرین مسابقه تورنمنت را از دست داده و اگر محرومیت ۶ ماهه‌اش تایید شود، برای مدت زیادی شانس بازی در لیگ برتر را هم نخواهد داشت. این یعنی آقای گلی لیگ بیستم و حضور در اردوی تیم ملی هم رویاهایی دور از دسترس برای این فوتبالیست هستند. به هر حال این شانس وجود ندارد که چیزی در گذشته تغییر کند. عیسی باید برای آینده آماده باشد و این بار برای جشن گرفتن گل‌ها، چشم‌هایش را کاملاً باز نگذارد.

خور دند و در فاصله تنها چند روز باال کلاسیکو، یک تمرین جدی در نیو کمپ خواهند داشت. بعید نیست کومان در این مسابقه به چند نفر از ستاره‌های تیمش نیز استراحت بدهد. با این حال بارسا به طور کلی نیاز مبرمی به پیروزی دارد تا ماجرای مسابقه باخته‌ها و تساو هفته قبلی لایگال با سوسا را به فراموشی بسپارد. آنها این روزها به شدت از فرم ایده‌آل فاصله دارند.

## ماتادور برمی‌گردد

فینالیست فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا هم امشب به میادین بازمی‌گردد تا در زمین خودش از منچستر یونایتد میزبانی کند. روی کاغذ، نیمار و رفقا تیم به مراتب بهتری دارند اما نباید فراموش کرد که همین تیم دو فصل قبل به دست یونایتد اوله‌از لیگ قهرمانان حذف شده بود. هر دو تیم با پیروزی در دیدارهای داخلی این هفته، برای نبرد امشب آماده شده‌اند و به لحاظ روحی، در وضعیت خوبی هستند. ادنیسون کاوانی که به تازگی به جلسه‌های تمرینی منچستر یونایتد اضافه شده، می‌تواند چهره جذاب این هفته لقب بگیرد. ماتادور چندین فصل برای بی‌اس‌جی توپ زده و شاید امشب مقابل این تیم بایستد. به احتمال زیاد ادنیسون این مسابقه را از زوری نیمکت آغاز می‌کند و در ادامه به ترکیب تیمش اضافه می‌شود. جدال هم‌زمان این گروه، بر خورد لایبزیش با باشک‌شپهر ترکیه خواهد بود. تیم ناگلزمن فصل گذشته یکی از گشتی‌سازهای لیگ قهرمانان به شمار می‌رفت و در این فصل هم، با انگیزه‌های زیادی این تورنمنت را آغاز خواهد کرد.

و به مراتب مهم‌ترین گروه اما ساعاتی بعد، بین لاتزیو و دورنومند انجام خواهد شد. یک مسابقه هیجان‌انگیز بین شاگردان لوسین فاوهر و پسران سیمونه اینزاگی. نکته جالب‌ت وجه این نبرد، برخورد چیرو و ایموبیله با همزایی‌های سابقش در باشگاه دورنومند خواهد بود. چیرو دوران خوبی در وست‌خان داشت و معتقد بود بازیکنان آلمانی تیم به اندازه کافی رابطه گرمی با او برقرار نکرده‌اند. این بازیکن فصل گذشته در بازگشت به فوتبال ایران استثنایی ظاهر شد و فصل گذشته، کفش طلای فوتبال ایتالیا را از آن خودش کرد. دورنومندی‌ها برای کنار زدن همزایی‌های چیرو، چند ستاره کلیدی دارند که مهم‌ترین‌شان، هالند خواهد بود. یک گل‌زن مادرزاد که این روزها به هیچ مدافعی رحم نمی‌کند و با همکاری رویس و جیورینا، هر دفاعی را آزار می‌دهد.

## مسی در زمین، کریس در نظینه

در دیدارهای هفته اول گروه G خبری از کریس رونالدو نخواهد بود، چرا که این بازیکن همچنان دوران نظینه‌راسپری می‌کند. بوهه که این هفته در غیاب او در سری A متوقف شد، حالا باید بدون این ستاره، به مصاف دینامو کیف اوکراین برود. این مسابقه را در کراین برگزار می‌شود و شروعی برای ماجراجویی‌های اروپایی پیرلو با یوونتوس است. به صورت هم‌زمان، اولین تجربه اروپایی کومان با بارسا، روبه‌روی تیم نه‌چندان شناخته‌شده فرنس و واروش رقم خواهد خورد. مردی که زمانی گل اولین قهرمانی اروپایی بارسا را به ثمر رسانده، شروع خوبی در این باشگاه نداشته است. کومان و تیمش این هفته روبه‌روی ختافه شکست



می‌کنند. فوتبالیستی که در رژیم غذایی‌اش، به جز «پیروزی» هیچ چیز دیگری دیده نمی‌شود. معلوم نیست ماجراجویی جدید او در میلان تا کجا ادامه دارد اما تا وقتی زلاتان در میلان باشد، لوکاکو و هیچ بازیکن دیگری نباید لقب پادشاه را برای خودش در نظر بگیرد.

ایبرابرا درخشیدن در زمین فوتبال را تغییر نمی‌دهند. او طوری می‌جنگد که انگار هر مسابقه، آخرین بازی‌اش در زمین فوتبال است و طوری خودش را باور دارد که انگار هیچ پایانی برایش در کار نیست. همین دو جمله، همه چیز را در مورد یکی از عجیب‌ترین ستاره‌های تاریخ فوتبال بیان

در دوران اوچ با آنچلوتی نیز، هرگز فصل را با چپار بردمتوالی آغاز نکرده بودند. تیم پیولی، تنها تیمی است که همه امتیازهای ممکن این فصل از سری آ را به دست آورده است. آن هم در حالی که یوهو و ناپولی روی امتیاز هشت و اینتر روی امتیاز هفت متوقف شده‌اند. شاید حالا برای قضاوت کمی زود باشد اما ایبرابرا، به حمل کردن میلان روی شانه‌هایش ادامه خواهد داد.

«میلان هرگز یک پادشاه نداشته و حالا یک خدا دارد.» این نوشته جدید زلاتان در توئیتر، پاسخی به پست اینستاگرامی مربوط به گذشته روملو لوکاکو است. ستاره بلژیکی فصل گذشته در صفحه اینستاگرام خودش را به عنوان پادشاه جدید میلان معرفی کرده بود و ایبرابرا، حالا انتقام سختی از او گرفته است. ظاهراً این جمله لوکاکو، زلاتان را عصبانی کرده و همه می‌دانند که وقتی ایبرابرابی می‌شود، دقیقاً چه اتفاقی رخ می‌دهد. ظاهراً سن و سال، هرگز انگیزه‌های